

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SISLOG
114030

Número do Processo - SEI
202500005013882

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto estadual nº 9.900, de 07 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 001 Código 86 - Água Sanitária, com teor de hipoclorito de sódio (cloro ativo) entre 2% e 2,5%.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3780
Unidade	embalagem c/ 1 litro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,87
Valor Total	R\$ 10.848,60
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO MATINHA MA 2 95_8d95f7a5146f438ba4562b86be07c970.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_83a89a6bf9c34d9ca6d882f229322229.pdf ITEM 1. BANCO DE PRECOS_bf62737a55b64d22a140702b872c4868.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 003 Código 8 - Álcool, etílico, em gel, 70% INPM, glicerinado.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3780
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 8,33
Valor Total	R\$ 31.487,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO ITAPIUNA 8 18_fb485b177bc84556b91aff9f1da07bf3.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_a17066b179c647d39e6731f4bdbfba27.pdf ITEM 2. BANCO DE PRECOS_1f528a9ddf7e4c7d87d5fa4c3e4a7f01.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 005 Código 221 - Balde, em plástico, capacidade aproximada para 20 L.	
Período (Meses)	1
Quantidade	172
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação

Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 21,81
Valor Total	R\$ 3.751,32
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO CAMARA SAO GONCALO_0af6cf2f4de64e47b468b3e87226d32b.pdf BANCO DE PRECOS BALDE 20 L_09b651e7a06e4e80aead6c5e2cafce8b.pdf EDITAL BALDE 20 L 21.00_53443b9222414ad7a9fee8f1453b0056.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 007	
Código 569 - Cera, para piso, acrílico (a), autobrilho, antiderrapante (s), seladora, incolor.	
Período (Meses)	1
Quantidade	135
Unidade	galao c/ 5 litro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 27,21
Valor Total	R\$ 3.673,35
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO CAMARA BETIM_09f9026e029148ed88e469660e2b4923.pdf ITEM 4. BANCO DE PRECOS_4fc8effcef3f48c98b302cc873157623.pdf EDITAL CARAMBEI CERA 5L 29.00_fa9900f3dd9f4913a375e4a09bc67d24.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 009	
Código 26 - Detergente, líquido (a), neutro, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4050
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	estação experimental de anápolis
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1,78
Valor Total	R\$ 7.209,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 5. BANCO DE PRECOS_8ac74aec4ddd435295413ef91ed95ff1.pdf CONTRATO CAMARA SAO GONCALO_ad1f61e4c12549f19cde05dede449a00.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_84aac98d68be4f9fb1b08f4d108aa0db.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 011	
Código 72 - Limpador Multiuso, para limpeza de pisos e superfícies e ação desengordurante.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3879
Unidade	frasco c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 3,45
Valor Total	R\$ 13.382,55
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares

Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 6. BANCO DE PRECOS_0550cf142e4f4852be915dc349072e1e.pdf EDITAL LIMPADOR MULTIUSO 3 65 N ODESSA SP ED 08 25 _ed0ac451d1f04ff9848e928a1f39c584.pdf CONTRATO LIMA 2 98_368b20e0938d4cb0925a51dd9dc063b2.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 013 Código 89 - Desinfetante, líquido (a), para limpeza geral, com ação bactericida e fungicida, com fragrância.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3870
Unidade	frasco c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 4,39
Valor Total	R\$ 16.989,30
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 8. BANCO DE PRECOS_2fb231f1aba849eb824c1bde772ace0e.pdf CONTRATO CAMARA CARMESIA 5 25_29d71eb0cbc44ebdaf73a956047e20eb.pdf EDITAL DESINFETANTE 3 90 500 ML BACTERICIDA OURINHOS SP_93ab21ec07614e5baaa506446b67d087.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 015 Código 261 - Escova, para sanitário, fibra (s) natural (is).	
Período (Meses)	1
Quantidade	165
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	estação experimental de anápolis
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 9,77
Valor Total	R\$ 1.612,05
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 10. BANCO DE PRECOS_40b8dd8d765d4e57bb09c18ae236362e.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_55eea7332d2a4060be0e2929554d2e37.pdf EDITAL OURINHOS 9 23_264dcb66247f476bbb96214ec2258e74.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 017 Código 51 - Esponja/Bucha, para limpeza geral, em lã de aço, biodegradável.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3780
Unidade	pacote c/ 8 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,75
Valor Total	R\$ 10.395,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL 3 08 ESTANCIA VELHA RS_9933ed16add5463faf9572ad73bc7634.pdf CONTRATO 2 52 CRM SP ARP 51 25 PE 90013 25_0478a83710c142f0a3eda87be4a83d66.pdf ITEM 11. BANCO DE PRECOS_b42f76a858ef402cb5e593e7fee07eb6.pdf

--

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 019	
Código 51 - Esponja/Bucha, dupla face, formato retangular, para limpeza geral, 1 face (s) c/ abrasividade alta e 1 face (s) em poliuretano (PU) macio (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	3780
Unidade	pacote c/ 4 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,33
Valor Total	R\$ 8.807,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PREF CAMPINAS DO SUL_578615e527204ee2b5340b1f4234dea3.pdf COTACAO ESPONJA DUPLA FACE_38253b222bfe44c8aaeda86cd71a6d59.pdf EDITAL PE 017 2025 SRP IBIRAPUA_def0d474c03b4c66913659cc6aa89a2f.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 021	
Código 51 - Esponja/Bucha, face simples, em fibra sintética, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	225
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1,43
Valor Total	R\$ 321,75
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL IATE CLUBE BRASILIA_f252b5b9ed43483e977b4ef08ce2f735.pdf ITEM 13. BANCO DE PRECOS_f41d28c052af4090be48796c2bfe17a3.pdf CONTRATO PREF BATATAIS_11f441c101e84cd69196074639e39a89.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 023	
Código 95 - Panos e Flanelas, flanela, para limpeza geral, cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	450
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 3,32
Valor Total	R\$ 1.494,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 14. BANCO DE PRECOS_1c695d316198479b923158396f17a303.pdf CONTRATO CAMARA MONTE ALEGRE_72edba8144b14352a84dfdde1938741f.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_6b45c5888f90464db3b6be920ac8e74b.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 025	
Código 251 - Limpa Alumínio , líquido (a), para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	90

Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,98
Valor Total	R\$ 268,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO LIMPA ALUMINIO 2 64 ITABERA GO CONT AD 176 25_32fc9f71b1dd4dcc0d10d979a431bc9.pdf ITEM 15. BANCO DE PRECOS_7ceae073e6144d5897274089e6025ba7.pdf EDITAL LIMPA ALUMINIO 2 96 500 L ARARA PB ED 29 25_2f24202ea24749d588743b3f1792385f.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 027 Código 89 - Desinfetante, para banheiro, para limpeza de pisos e superfícies.	
Período (Meses)	1
Quantidade	90
Unidade	embalagem c/ 5 litro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 12,41
Valor Total	R\$ 1.116,90
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 9. BANCO DE PRECOS_a36880c0aa224c4c95957baf03e21f2b.pdf EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUAIBA_b6a205f312904fef97c378b4811dc86e.pdf CONTRATO DESINFETANTE 5L 11 59 ITAPIUNA CE_14a43fcfeec3411e86201628bb291e33.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 029 Código 306 - Limpa Vidro , líquido (a), concentrado, para remoção de manchas e marcas e com ação desengordurante.	
Período (Meses)	1
Quantidade	90
Unidade	frasco c/ 500 mililitro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 5,31
Valor Total	R\$ 477,90
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 17. BANCO DE PRECOS_ecf975cc1714484a83f16140f6ca9e1f.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_fdfdb4cd2ac3434f8ce30159e023ae22.pdf EDITAL PREGAO COMAJA_a8693a1bbb6540a6b77b12e4943bad88.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 031 Código 4997 - Palha de Aço, nº 01.	
Período (Meses)	1
Quantidade	195
Unidade	embalagem c/ 25 gramas
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1,95

Valor Total	R\$ 380,25
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 18. BANCO DE PRECOS_70accba690fc4d8b8ea0fca05cccfa78.pdf CONTRATO 2 PREF PONTA PORA_d3f31022e0604e0f9e6b19a1da6a7280.pdf EDITAL ESPONJA ACO1 2 39 AGUANIL MG_e09062cd6322444b9163dbbf45c7befc.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 033 Código 240 - Pá, para lixo.	
Período (Meses)	1
Quantidade	165
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 7,24
Valor Total	R\$ 1.194,60
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 19. BANCO DE PRECOS_95144021717f4d77965341675a758813.pdf CONTRATO PREF BATATAIS_f9f2f822c3414d09be42626b8a873a94.pdf EDITAL PA LIXO 7 60 ALTO ALEGRE DO MARANHÃO MA_6f05784554a240ae87e8658a29f6b5ea.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 035 Código 29 - Papel Higiénico, folha dupla, em papel não reciclado, c/ 4 unidade (s).	
Período (Meses)	1
Quantidade	461
Unidade	fardo c/ 16 pacote
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 101,78
Valor Total	R\$ 46.920,58
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ATA ITAQUAQUECETUBA PAPEL HIG 109 00_6a4c6313dcc44ac0b26008f238b5b8b4.pdf EDITAL PAP HIG DUP FACE 108 07 TAIÓBEIRAS MG_ec92c882341f48ca9eebb944408d3dee.pdf BANCO DE PRECOS PAPEL 88 26_24ec191f3e204cbe9539d195c3fe0bda.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 037 Código 20 - Papel Toalha, interfolhado, medindo aproximadamente 20 x 23 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4020
Unidade	pacote c/ 1000 folha
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 14,57
Valor Total	R\$ 58.571,40
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
	CONTRATO CAMARA MONTE ALEGRE_abdefc31335e4aa9aa2d5f082c6ceb11.pdf

Arquivo(s)	BANCO DE PRECOS PAPEL TOALHA 13 77_1adcedbafc004fa982f36bc7c0841516.pdf EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUIAIRA_03e5c7ffe1194dcb6c13c6770fb7e0c.pdf
------------	--

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 039 Código 29 - Papel Higiênico, folha simples, fragrância neutra, em papel não reciclado.	
Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	pacote c/ 8 de 300 metro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 77,12
Valor Total	R\$ 539,84
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PALMAS PAP HIG 92 00 CONTR ADM 016 25_ca9d3a52ca2c4780917bad0ae97798a0.pdf EDITAL PAPEL HIG 71 31 OURINHOS ED 1125_4ecd4af6aa7544959f7659718511f89f.pdf BANCO DE PRECOS PAPEL HIGIENICO 68 06_e36d4fb27ff34acfaec333174ecba12f.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 041 Código 677 - Removedor de Cera , líquido (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	75
Unidade	galao c/ 5 litro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 75,12
Valor Total	R\$ 5.634,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	BANCO DE PRECOS REMOVEDOR CERA 69 77_33ce13d2e4774a6db12ae23967a1cbba.pdf ATA REMOVEDOR SAO JOSE PINHAIS 88 30_d10a34837a1049ffb3cf650b73e77bb3.pdf EDITAL REMOVEDOR 67 29 CERES GO ED 30785 25_f727c0681a474ac7a1c95c6b51a84a2a.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 043 Código 223 - Rodo, para pia, em plástico, medindo aproximadamente 18 x 16 x 4 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 6,76
Valor Total	R\$ 47,32
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO ADEJERI_7a72adc2ae42445092f47492c9cf4e6a.pdf ITEM 24. BANCO DE PRECOS_f8e748ad96b54b36be8bd025a7e4e4f5.pdf EDITAL RODO PIA 7 33 S JOAO BOA VISTA SP ED 16 25_26b1a6664e424370aa7690596b9fb0da.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 045	

Código 223 - Rodo, base com medidas aproximadas de 45 cm c/ borracha dupla, cabo (s) em plástico medindo aproximadamente 150 cm	
Período (Meses)	1
Quantidade	322
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 7,59
Valor Total	R\$ 2.443,98
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 25. BANCO DE PRECOS_e402efe2fa0a44f6b3abf974dcda502d.pdf CONTRATO 2 PREF. OUREM_5535ff4abaa64f709521bda4c5d29145.pdf EDITAL RODO 8 07 SALGUEIRO PE CONT 33 25 ED 11 25_ecf9f6fa01704e72a71b7cabac15f40f.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 047 Código 76 - Sabão , em pó, multiuso, com fragrância.	
Período (Meses)	1
Quantidade	187
Unidade	pacote c/ 800 gramas
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 11,56
Valor Total	R\$ 2.161,72
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 26. BANCO DE PRECOS_183b815c227849cfa099579dc4245c2b.pdf EDITAL SABAO PO 10 78 CARAMBEI PR CONTR 139 25 ED PCE 17 25_8719d253063449e7aba540d2111fd7e2.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_783c2745efc943119ed4cffc359eb23b.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 049 Código 615 - Hidróxido de Sódio / Soda Cáustica, em escamas.	
Período (Meses)	1
Quantidade	7
Unidade	embalagem c/ 1 quilograma
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 17,40
Valor Total	R\$ 121,80
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 27. BANCO DE PRECOS_5e4d35a3cb394c92839a40e1bc1194bd.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_166d39f5090c423584fc2bc1b8c5f2bf.pdf Ata SODA 15 36 FARIA LEMOS_30e953c4df6746aa9d0a4bbfb3052a28.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 051 Código 76 - Sabão , em barra, fragrância neutra, multiuso, biodegradável, 200 g.	
Período (Meses)	1
Quantidade	225
Unidade	embalagem c/ 5 unidade

Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 9,77
Valor Total	R\$ 2.198,25
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 28. BANCO DE PRECOS_06a459f0fa244779b775fa9b75dc2f80.pdf CONTRATO SABAO BARRA IGARAPAVA 8 40_2024c65351b342109ff8fc0ac5bf1cc7.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_801f785e21e04add889c20064be38546.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 053 Código 34 - Sabonete, líquido (a), ação desengraxante e esfoliante, atóxico (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	1935
Unidade	frasco c/ 5 litro
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 21,84
Valor Total	R\$ 42.260,40
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 29. BANCO DE PRECOS_ff782f94d8b343beaa28e6c9638346aa.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_ce6a714094c04112919cba8a00e8f216.pdf EDITAL PREGAO COMAJA_c2ab4a0407b94c8b93d0667cc4d3448c.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 055 Código 95 - Panos e Flanelas, saco em algodão, alvejado (a), medindo aproximadamente 80 x 60 cm, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3930
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 5,20
Valor Total	R\$ 20.436,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO 1 PREF. OUREM_000a6f15fdfa4d2ebdb0a76aad668f13.pdf ITEM 30. BANCO DE PRECOS_536233b78c57413aa53495d99eed4159.pdf EDITAL PANO ALG ALVEJADO 5 83 BARREIRAS BA_a62cd4bbd4a043bca76ae2054d0fe6c8.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 057 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 40 L, resistência forte.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1953
Unidade	pacote c/ 100 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 20,30
Valor Total	R\$ 39.645,90

Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO LIXO 40 L 17 50 CRM ARP 51 25 PE 90013 25_231218abb2c1409db942b32af416b85a.pdf Saco de Lixo 40L_d9dd6f29840d4b80abfd0ceb82814dcc.pdf BANCO DE PRECO SACO LIXO 40L 21 70_66ddce7a4e8c497eba38361d9ff29908.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 059 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 60 L, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1971
Unidade	rolo c/ 100 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	sede, regionais, unidades locais, e estações de pesquisa conforme endereços constantes em anexo
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 22,63
Valor Total	R\$ 44.603,73
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	BANCO DE PRECOS SACO 60 L 21 21_1ddb7be0ea844a859c00df7c9e475119.pdf CONTRATO PREF. VALPARAISO_752262c02a1b436c882e16aef0beac0c.pdf EDITAL SACO LIXO 60 L 25 96 GOIANIA GO ED 106547 24_24c5ec6f58a34f19841f9d9e2970319e.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 061 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 100 L, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1971
Unidade	rolo c/ 100 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 47,16
Valor Total	R\$ 92.952,36
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 33. BANCO DE PRECOS_6607ee08aa8846679ce2bcee9de55ac2.pdf CONTRATO CAMARA BETIM_8ed23b47eb524a938564198df6f79dca.pdf EDITAL SACO LIXO 100L 49 27_ee7817a52a3e46b3805b64d50a9d6e9b.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 063 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 200 L, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	18
Unidade	rolo c/ 100 unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 44,84
Valor Total	R\$ 807,12
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PREF CRUZ DAS ALMAS_d781a9c05d6b462985f0d6c1b7076d6b.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_d989b00615274bec9892ea9b6c787aca.pdf ITEM 34. BANCO DE PRECOS_f5bc882f902b4881996cd1c189e378f8.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 065 Código 134 - Vassoura, Nylon e cabo em madeira reta e lixada.	
Período (Meses)	1
Quantidade	318
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 10,29
Valor Total	R\$ 3.272,22
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_e46bfb688d7749198d369c971687f8a6.pdf ITEM 35.2 BANCO DE PRECOS_9887d3125bfb429e94d8e55842221423.pdf CONTRATO VASSOURA APUIARES 9 50_5c31c54c5bec4e5db5072590f4f12dc6.pdf

Lote 01 - Ampla Participação	
Descrição do item 067 Código 134 - Vassoura, com cerdas de palha, cabo lixado e/ou plastificado em madeira, medindo aproximadamente 1,20 m, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	165
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 14,71
Valor Total	R\$ 2.427,15
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 36. BANCO DE PRECOS_12d9fd91cd3c4c58a4a31f47ec39d72d.pdf CONTRATO PREF JOVIANIA_ca27d08177444d369a8966cb3fd13935.PDF EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUAIBA_f3e3d2641f2446088f8ab1665a3ffb4d.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 002 Código 86 - Água Sanitária, com teor de hipoclorito de sódio (cloro ativo) entre 2% e 2,5%.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1260
Unidade	embalagem c/ 1 litro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,87
Valor Total	R\$ 3.616,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO MATINHA MA 2 95_2e2f08bcd2b845379567a2a4fef70e2e.pdf ITEM 1. BANCO DE PRECOS_3b7c8e74e4eb4886b8c2e7bfe82c6aa0.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_e1530160b2a346af9c2fe90aa93030e4.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 004 Código 8 - Álcool, etílico, em gel, 70% INPM, glicerinado.	

Período (Meses)	1
Quantidade	1260
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 8,33
Valor Total	R\$ 10.495,80
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 2. BANCO DE PRECOS_dabc4b9b59504002b4c8cceb346d9da0.pdf CONTRATO ITAPIUNA 8 18_aa250369f33e44d3a032a313d5711813.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_fa258757afd84645bb44655496cbe5a4.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 006 Código 221 - Balde, em plástico, capacidade aproximada para 20 L.	
Período (Meses)	1
Quantidade	58
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 21,81
Valor Total	R\$ 1.264,98
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	BANCO DE PRECOS BALDE 20 L_8ba3d04194b84268b34ed38e0366ba02.pdf CONTRATO CAMARA SAO GONCALO_c82b025f1a0e4ccb97ab476399e0a36c.pdf EDITAL BALDE 20 L 21 00_cd722738647f4c0bbeb0ac0951cb264a.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 008 Código 569 - Cera, para piso, acrílico (a), autobrilho, antiderrapante (s), seladora, incolor.	
Período (Meses)	1
Quantidade	45
Unidade	galao c/ 5 litro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 27,21
Valor Total	R\$ 1.224,45
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 4. BANCO DE PRECOS_61337b9db4314da581f09e619d7841b4.pdf CONTRATO CAMARA BETIM_083f559d7815448ab47e45796a4dfc3d.pdf EDITAL CARAMBEI CERA 5L 29 00_29c83a51c18548beb79a59b39f18bdf9.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 010 Código 26 - Detergente, líquido (a), neutro, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1350
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	

Valor Unitário	R\$ 1,78
Valor Total	R\$ 2.403,00
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO CAMARA SAO GONCALO_4104600cbaf54898aadad2e41997d111.pdf ITEM 5. BANCO DE PRECOS_19c8ec847e5a41e49e1b88efab54649f.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_9ad47e87cd98457ca094b82f6c182464.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 012 Código 72 - Limpador Multiuso, para limpeza de pisos e superfícies e ação desengordurante.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1293
Unidade	frasco c/ 500 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 3,45
Valor Total	R\$ 4.460,85
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL LIMPADOR MULTIUSO 3 65 N ODESSA SP ED 08 25_639c62109e824f949fb9d5b9ba954858.pdf CONTRATO LIMA 2 98_49b9e9fc9a3543cab56f24a6a028b645.pdf ITEM 6. BANCO DE PRECOS_eae24598bbc84eb6b8a814b8a05327a7.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 014 Código 89 - Desinfetante, líquido (a), para limpeza geral, com ação bactericida e fungicida, com fragrância.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1290
Unidade	frasco c/ 500 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 4,39
Valor Total	R\$ 5.663,10
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 8. BANCO DE PRECOS_170e4d9740f648fa962fadf88ae4947b.pdf CONTRATO CAMARA CARMESIA 5 25_3343c64178a94e9a9589059d20353457.pdf EDITAL DESINFETANTE 3 90 500 ML BACTERICIDA OURINHOS SP_2aa32991fee84e32a358b1accfe949ad.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 016 Código 261 - Escova, para sanitário, fibra (s) natural (is).	
Período (Meses)	1
Quantidade	55
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 9,77
Valor Total	R\$ 537,35
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	ITEM 10. BANCO DE PRECOS_7a2f653f18a242b3bd4a71af0f7359c1.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_72dd8cbe7a3c4e52b85f394a1d87dbf2.pdf EDITAL OURINHOS 9 23_c3cc55f545574390be4b21fa3893b539.pdf
------------	---

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 018 Código 51 - Esponja/Bucha, para limpeza geral, em lã de aço, biodegradável.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1260
Unidade	pacote c/ 8 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,75
Valor Total	R\$ 3.465,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 11. BANCO DE PRECOS_520ded05052946d186430db1233d8667.pdf CONTRATO 2 52 CRM SP ARP 51 25 PE 90013 25_c4d7511c36a64928b76a17ad87fcd9b6.pdf EDITAL 3 08 ESTANCIA VELHA RS_71cac068d7f140d0924c23f7d805d3c2.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 020 Código 51 - Esponja/Bucha, dupla face, formato retangular, para limpeza geral, 1 face (s) c/ abrasividade alta e 1 face (s) em poliuretano (PU) macio (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	1260
Unidade	pacote c/ 4 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,33
Valor Total	R\$ 2.935,80
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PREF CAMPINAS DO SUL_6341d9c67e5b486198cee410f593879c.pdf COTACAO ESPONJA DUPLA FACE_502dfa59bba34c92878d6436a6d2fccf.pdf EDITAL PE 017 2025 SRP IBIRAPUA_ca179a05cc4143218185e41dbc41e928.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 022 Código 51 - Esponja/Bucha, face simples, em fibra sintética, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	75
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1,43
Valor Total	R\$ 107,25
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL IATE CLUBE BRASILIA_618c31ed2198466eaa88cfca4d6fe2d1.pdf CONTRATO PREF BATATAIS_987968a7dc3e4d80a5e990dd3f2e695c.pdf ITEM 13. BANCO DE PRECOS_24494948c2ed40b8b1db5b9ec1755ff5.pdf

Lote 02 - EPP

Descrição do item 024 Código 95 - Panos e Flanelas, flanela, para limpeza geral, cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	150
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 3,32
Valor Total	R\$ 498,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 14. BANCO DE PRECOS_b1bee7e471b9473a996ff59bb70ff051.pdf CONTRATO CAMARA MONTE ALEGRE_546848fe2ea34bdc8f8dc4f81cb8ff21.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_b64d3b31fa984980a80d3e3ec02243bd.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 026 Código 251 - Limpa Alumínio , líquido (a), para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	embalagem c/ 500 mililitro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,98
Valor Total	R\$ 89,40
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 15. BANCO DE PRECOS_e19b0b47f68f481f917c1b26c0ee30fd.pdf CONTRATO LIMPA ALUMINIO 2 64 ITABERAI GO CONT AD 176 25_e9da6f1c99334aff963a5148db1aedfe.pdf EDITAL LIMPA ALUMINIO 2 96 500 L ARARA PB ED 29 25_edd0c20bf999497cb02f963f7c817b07.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 028 Código 89 - Desinfetante, para banheiro, para limpeza de pisos e superfícies.	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	embalagem c/ 5 litro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 12,41
Valor Total	R\$ 372,30
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUAIBA_2ed3062a878c4bff94435657c8224402.pdf ITEM 9. BANCO DE PRECOS_fe78c9585bc84bb38285791ee64c8e30.pdf CONTRATO DESINFETANTE 5L 11 59 ITAPIUNA CE_626beb3ffb3047bb94a9f62f52c96d13.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 030 Código 306 - Limpa Vidro , líquido (a), concentrado, para remoção de manchas e marcas e com ação desengordurante.	
Período (Meses)	1
Quantidade	30
Unidade	frasco c/ 500 mililitro

Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 5,31
Valor Total	R\$ 159,30
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 17. BANCO DE PRECOS_d788e1d21e324ad6b96d6f052b30bbc9.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_d1982b33b4c141dea00bef56ee807f30.pdf EDITAL PREGAO COMAJA_630e61e7c99c4607b94c4278f92e0434.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 032 Código 4997 - Palha de Aço, nº 01.	
Período (Meses)	1
Quantidade	65
Unidade	embalagem c/ 25 gramas
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1,95
Valor Total	R\$ 126,75
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO 2 PREF PONTA PORA_c3fd0bf5f7664f4c945c977e1b69f3e5.pdf ITEM 18. BANCO DE PRECOS_21de39ffb20d48a99f369aab5b9c4fb9.pdf EDITAL ESPONJA ACO1 2 39 AGUANIL MG_9b5e48068bdf4b9dbd6c4e6de2b968a2.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 034 Código 240 - Pá, para lixo.	
Período (Meses)	1
Quantidade	55
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 7,24
Valor Total	R\$ 398,20
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PREF BATATAIS_c620d05710574307ae26d9a073cc9067.pdf ITEM 19. BANCO DE PRECOS_1da1b5f5f3f349388c74f286884da791.pdf EDITAL PA LIXO 7 60 ALTO ALEGRE DO MARANHAO MA_ef36f252771d4e59b291f21a095e03cb.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 036 Código 29 - Papel Higiénico, folha dupla, em papel não reciclado, c/ 4 unidade (s).	
Período (Meses)	1
Quantidade	153
Unidade	fardo c/ 16 pacote
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 101,78
Valor Total	R\$ 15.572,34

Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ATA ITAQUAQUECETUBA PAPEL HIG 109 00_40cb6409e81446279f4bb9333619020c.pdf BANCO DE PRECOS PAPEL 88 26_19944b9de22c4f73b74cef906fd930c7.pdf EDITAL PAP HIG DUP FACE 108 07 TAIUBEIRAS MG_8b7f33201fb74b17b4f5ff06176a0fc4.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 038 Código 20 - Papel Toalha, interfolhado, medindo aproximadamente 20 x 23 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1340
Unidade	pacote c/ 1000 folha
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 14,57
Valor Total	R\$ 19.523,80
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO CAMARA MONTE ALEGRE_235ba7599e59417fb4faa0447e32e5f4.pdf EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUAIBA_4953e1907c9f4256aea43c1483a042db.pdf BANCO DE PRECOS PAPEL TOALHA 13 77_606ec9aa1d96451dab296b84f808fa1f.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 040 Código 29 - Papel Higiênico, folha simples, fragrância neutra, em papel não reciclado.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	pacote c/ 8 de 300 metro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 77,12
Valor Total	R\$ 231,36
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL PAPEL HIG 71 31 OURINHOS ED 1125_f891abdf671f484fa15d2dc075eb9a48.pdf BANCO DE PRECOS PAPEL HIGIENICO 68 06_14bcc64b106c4ccc8a19b141fda07bee.pdf CONTRATO PALMAS PAP HIG 92 00 CONTR ADM 016 25_9c3d546f46fa46c8a1df225b89f0a79f.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 042 Código 677 - Removedor de Cera , líquido (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	25
Unidade	galao c/ 5 litro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 75,12
Valor Total	R\$ 1.878,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	BANCO DE PRECOS REMOVEDOR CERA 69 77_9de07d20b4734da297fab91400c05c94.pdf ATA REMOVEDOR SAO JOSE PINHAIS 88 30_b2ad7ac1b6644cacbb9e441802df6635.pdf EDITAL REMOVEDOR 67 29 CERES GO ED 30785 25_c5e0d9d34c844d2789bf027da60dc190.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 044 Código 223 - Rodo, para pia, em plástico, medindo aproximadamente 18 x 16 x 4 cm.	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 6,76
Valor Total	R\$ 20,28
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO ADEJERI_de9a13f6ad944cc99fe9681ef3a29de3.pdf EDITAL RODO PIA 7 33 S JOAO BOA VISTA SP ED 16 25_74c7e2ce91da4dedaf0434054b875436.pdf ITEM 24. BANCO DE PRECOS_9d16eea5fae74828adc56a3ceaa9e444.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 046 Código 223 - Rodo, base com medidas aproximadas de 45 cm c/ borracha dupla, cabo (s) em plástico medindo aproximadamente 150 cm,	
Período (Meses)	1
Quantidade	108
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	sede, regionais, unidades locais, e estações de pesquisa conforme endereços constantes em anexo
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 7,59
Valor Total	R\$ 819,72
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 25. BANCO DE PRECOS_12e0fe2baa62447e99577efb8c10d0f8.pdf CONTRATO 2 PREF. OUREM_2db0065e9dc84c94b6907233891ce003.pdf EDITAL RODO 8 07 SALGUEIRO PE CONT 33 25 ED 11 25_3e73670b81c3402287598399722f10db.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 048 Código 76 - Sabão , em pó, multiuso, com fragrância.	
Período (Meses)	1
Quantidade	63
Unidade	pacote c/ 800 gramas
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 11,56
Valor Total	R\$ 728,28
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 26. BANCO DE PRECOS_ccadba8803c04b16825948c96170ab18.pdf EDITAL SABAO PO 10 78 CARAMBEI PR CONTR 139 25 ED PCE 17 25_3246612e7dd442388afda6a00da399e8.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_a458c75bddc141ff827f957e6a58c577.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 050 Código 615 - Hidróxido de Sódio / Soda Cáustica, em escamas.	

Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	embalagem c/ 1 quilograma
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 17,40
Valor Total	R\$ 52,20
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_d03013026c584618bdf0caf520eaa278.pdf Ata SODA 15 36 FARIA LEMOS_a6111f225da04abe8e1187c520648c85.pdf ITEM 27. BANCO DE PRECOS_23c99a82ec2149f0998b583427687c97.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 052 Código 76 - Sabão , em barra, fragrância neutra, multiuso, biodegradável, 200 g.	
Período (Meses)	1
Quantidade	75
Unidade	embalagem c/ 5 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 9,77
Valor Total	R\$ 732,75
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO SABAO BARRA IGARAPAVA 8 40_75a15141625b4c3991af8bfbccd26e67.pdf ITEM 28. BANCO DE PRECOS_1feaff6efd454801921c6239d0374b87.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_07f02ad7c79c4bdfbcc07d65e8d0ebfb.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 054 Código 34 - Sabonete, líquido (a), ação desengraxante e esfoliante, atóxico (a).	
Período (Meses)	1
Quantidade	645
Unidade	frasco c/ 5 litro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	sede, regionais, unidades locais, e estações de pesquisa conforme endereços constantes em anexo
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 21,84
Valor Total	R\$ 14.086,80
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 29. BANCO DE PRECOS_ac8bc8b5b54b44caa6e38a3c9bb6b7f6.pdf CONTRATO PREF. QUIXADA_0e58430a67c448838a0e38b59903edce.pdf EDITAL PREGAO COMAJA_20c18bc19b1b4d16b235a9f8e06233e3.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 056 Código 95 - Panos e Flanelas, saco em algodão, alvejado (a), medindo aproximadamente 80 x 60 cm, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1310
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado

Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 5,20
Valor Total	R\$ 6.812,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 30. BANCO DE PRECOS_7324036719b94b379290f28e37ab448b.pdf CONTRATO 1 PREF. OUREM_39bee91111594d7497c6108750e9c4d4.pdf EDITAL PANO ALG ALVEJADO 5 83 BARREIRAS BA_6eafb0816da442c7a1625c6e9af0bdcc.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 058 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 40 L, resistência forte.	
Período (Meses)	1
Quantidade	651
Unidade	pacote c/ 100 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	sede, regionais, unidades locais, e estações de pesquisa conforme endereços constantes em anexo
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 20,30
Valor Total	R\$ 13.215,30
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	Saco de Lixo 40L_bed4aa12c55d47aba41cf775bb5d0c0e.pdf CONTRATO LIXO 40 L 17 50 CRM ARP 51 25 PE 90013 25_bfb3661ac1824f628b5d4464c2bf1033.pdf BANCO DE PRECO SACO LIXO 40L 21 70_8e583b8a489f405ba9acb107086c6383.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 060 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 60 L, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	657
Unidade	rolo c/ 100 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	complexo de inovação rural da emater - sede
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 22,63
Valor Total	R\$ 14.867,91
Parâmetro Utilizado	Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CONTRATO PREF. VALPARAISO_86880bf073dc415ca0db4f828b9b6edc.pdf BANCO DE PRECOS SACO 60 L 21 21_efeb982213ad4bdea28cfc5d06d7e87b.pdf EDITAL SACO LIXO 60 L 25 96 GOIANIA GO ED 106547 24_330f73d346a541fea184b5e10e6fedea.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 062 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 100 L, resistência forte.	
Período (Meses)	1
Quantidade	657
Unidade	pacote c/ 100 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 47,16
Valor Total	R\$ 30.984,12
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados

Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 33. BANCO DE PRECOS_0e4b32264ffb4bd4aef7c16e9a3610cc.pdf CONTRATO CAMARA BETIM_bdd85654c91b41908ab8857db0ce883b.pdf EDITAL SACO LIXO 100L 49 27_a65907a8ab3944de9538b8c8fb35da3d.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 064 Código 22 - Saco, em plástico, para lixo, capacidade para 200 L, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	rolo c/ 100 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	sede, regionais, unidades locais, e estações de pesquisa conforme endereços constantes em anexo
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 44,84
Valor Total	R\$ 269,04
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 34. BANCO DE PRECOS_c9b2be72fd0e48818a509de36d2fc1b6.pdf CONTRATO PREF CRUZ DAS ALMAS_62b3793ac9c14a6bbe91336861eabbab.pdf EDITAL DISPENSA PGR NATAL RN_ce18a3a05828455f90e411059268a4b6.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 066 Código 134 - Vassoura, Nylon e cabo em madeira reta e lixada.	
Período (Meses)	1
Quantidade	107
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 10,29
Valor Total	R\$ 1.101,03
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 35.2 BANCO DE PRECOS_79de7baf170f4e5298114b359ed14ac7.pdf CONTRATO VASSOURA APUIARES 9 50_f757be663ae243bf862338f68b17ad93.pdf EDITAL DO PL 007 MUN. LAGOA DE OURO_6a7db705781042f0b7b6aba3e9ee28a3.pdf

Lote 02 - EPP	
Descrição do item 068 Código 134 - Vassoura, com cerdas de palha, cabo lixado e/ou plastificado em madeira, medindo aproximadamente 1,20 m, para limpeza geral.	
Período (Meses)	1
Quantidade	55
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	estação experimental nativas do cerrado
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 14,71
Valor Total	R\$ 809,05
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	ITEM 36. BANCO DE PRECOS_501c39e394944e3087d6e1a97f92f0b0.pdf CONTRATO PREF JOVIANIA_07f85d591bb840bebbba358cf247be009.PDF EDITAL PREGAO ELETRONICO N 021 2022 GUAIBA_09f9e1155c6e453980e96b63793b2899.pdf

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

A metodologia adotada na elaboração deste Estudo Técnico Preliminar (ETP) baseou-se na análise comparativa de alternativas viáveis, considerando aspectos técnicos, operacionais, econômicos e logísticos, conforme preconizado nas boas práticas de planejamento da contratação pública.

Foram utilizadas como base as diretrizes estabelecidas na Instrução Normativa nº 05/2017 da SEGES/MPDG, com foco na identificação da melhor solução para atender às necessidades da EMATER. O processo incluiu:

- Levantamento de demandas junto às unidades administrativas, regionais e estações experimentais;
- Consulta a contratações similares em órgãos da Administração Pública;
- Pesquisa em banco de preços e Sites;
- Avaliação da relação custo-benefício de cada alternativa;
- Identificação de riscos e impactos operacionais de cada modelo analisado.

A escolha dessa abordagem metodológica justifica-se pela necessidade de garantir uma contratação eficiente, econômica, aderente à realidade da instituição e capaz de sustentar a operação contínua dos serviços prestados pela EMATER em todo o estado de Goiás. A abrangência e a complexidade das atividades da instituição exigem um planejamento detalhado e uma análise criteriosa das soluções disponíveis, de modo a assegurar a adequada alocação de recursos públicos e o pleno atendimento às finalidades institucionais.

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado de R\$ 637.975,05 (R\$ Seiscentos e Trinta e Sete Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Cinco Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

Responsável	Função	Telefone	Email
WILTON BELO	Integrante Técnico	62 32013205	wiltonseagro@bol.com.br
DANILO COELHO DOS SANTOS	Integrante Administrativo		daniilo.csantos@goias.gov.br
WANEISSA MAGALHAES LIMA	Integrante Administrativo	62 99007293	wanessa.lima@goias.gov.br
ROBSON LOPES RIBEIRO FRANCA	Integrante Requisitante	62 32018997	robson.franca@goias.gov.br
EDILSON PIRES DE SOUSA	Integrante Administrativo	62 32013205	edilson.sousa@goias.gov.br